tur, adjudicis deputari arbitrium. In foro autem conscientie nemo blasphemareus absque gravissima penitentia seversi confessoris arbitrio injuncta possit absolvi. Qui vero Sanctos reliquos blasphemaverit, arbitrio judicis rationem personarum habituri mitius aliquanto puniri volumus.

20 Statuimus etiam, ut seculares iudices, qui contra tales blasphemiae convictos non animadverterint, eosque iustis penas minimè afficerint quantum in eis fuerit, quasi eidem sceleri obnoxii eisdem quoque penas subiiciantur. Qui vero in illis inquirendis paniendisque diligentes & severi fuerint, pro qualibet vice decem annorum indulgentiam consequantur, & tertiam partem multe pecuniaria habeant. Quicumque vero blasphemantem audierint, eum verbis acriter objurgare tenentur, si citra periculum suum id fieri posse contingat, eundemque deferre, vel notificare apud judicem Ecclesiasticum seu sacularem intra triduum debeant. Quod si plures dictum blasphemantem simul audiverint, singuli accusare tentantur, nisi forte omnes convenerint, ut unus pro cunctis tali fungatur officio.

Quo omnes in virtute sancte obedientia hortamur & monemus in Domino, ut, pro divini nominis honore ac reverentia, in suis dominibus ac ceteris praemissa onnia servari, & exactissime exequi mandent ac faciant, uberrimam ab ipso Domino Deo tam boni operis ac pii mercedem habituri. Similemque annorum decem indulgentiam ab Apostolica sede consecuturi cum tertia parte multe, quae dictus blasphemus plectatur, quoties tale scelus punendum curaverint: quam quidem indulgentiam, & reliquam tertie multe partem accusatori blasphemii nomen defensenti similiiter concedi & assignari volumus: aliis penis contra hujusmodi blasphemos per sacros canones expressis nihilominus in suo robore manentibus. Haec tenus Synodus ipsa Lateratiensis.

Sed quia penam dicti c. 2. de maledic. laici tantum, non clerici subire debent, secundum Joan. Andre. & Abbatem ibi, & Hostiens. in summa, de maledicis, §. blasphemantes, versi. gravior etiam, sciendum est, quod Clerici blasphemii depónendi sunt ab ordine Ecclesiastico, & clericali, text. opt. in c. si quis per capillum, 22. q. 1. quæ quidem pœna vel obtinuit, vel obtinebat data incorrigibilitate, vel consuetudine blasphemandi, quemadmodum notat Hostiens. in versi. gravior. & Alex. in conf. 72. lib. 1. col. 4. aut sanè cuncta ita gravis fuerit blasphemia, quod maximam inducat divinae majestatis injuriam: sicuti Panormitanus in d. c. 2. existimat, quem sequitur Joan. Bernard. in Practica criminali, c. 103. cum alioqui pœna dicti canonis sit jam olim in antiquata per desuetudinem: sicuti idem Hostiensis testatur in d. §. blasphemantes.